

§1重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

- 2 公司全体董事出席董事会会议。
- 3 公司第一季度财务报告未经审计。
- 4

公司负责人姓名	徐益民
主管会计工作负责人姓名	陆阳俊
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	陆阳俊

公司负责人徐益民、主管会计工作负责人及会计机构负责人 会计主管人员)陆阳俊声明:保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年 度期末增减(%)
总资产(元)	15,585,794,538.61	14,966,114,227.84	4.14
所有者权益(或股东权益)(元)	4,751,320,212.70	4,677,551,365.67	1.58
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	9.20	9.05	1.58
	年初至报告期期末	比上年同期增 减(%)	
经营活动产生的现金流量净额(元)	-121,743,097.46	不适用	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.236	不适用	
	报告期	年初至报告期期末	本报告期比上年 同期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	59,010,348.59	59,010,348.59	5.06
基本每股收益(元/股)	0.114	0.114	5.06
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.114	0.114	5.06
稀释每股收益(元/股)	0.114	0.114	5.06
加权平均净资产收益率(%)	1.25	1.25	增加0.17个百分 点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.25	1.25	增加0.17个百分 点

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人洪爱金、主管会计工作负责人邵宏伟及会计机构负责人 会计主管人员)蒋勤声明:保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位:元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年 度期末增减(%)
资产总额(元)	424,470,962.85	443,618,087.75	-4.32%
归属于上市公司股东的所有者 权益(或股东权益)(元)	344,022,143.70	339,213,912.55	1.42%
归属于上市公司股东的每股净 资产(元/股)	8.60	8.48	1.42%
	年初至报告期期末	比上年同期增 减(%)	
经营活动产生的现金流量净额 (元)	-29,941,184.08	-260.43%	
每股经营活动产生的现金流量 净额(元/股)	-0.75	-167.86%	
	报告期	上年同期	本报告期比上年 同期增减(%)
营业总收入(元)	38,289,671.81	23,001,370.44	66.47%
归属于上市公司股东的净利润 (元)	5,869,730.93	5,252,134.80	11.76%
基本每股收益(元/股)	0.15	0.18	-16.67%
稀释每股收益(元/股)	0.15	0.18	-16.67%
加权平均净资产收益率(%)	1.72%	6.09%	-4.37%
扣除非经常性损益后的加权平 均净资产收益率(%)	1.62%	6.09%	-4.47%

非经常性损益项目
√ 适用 □ 不适用

单位:元

非经常性损益项目	年初至报告期期末金额	附注(如适用)
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	400,000.00	
合计	400,000.00	-

2.2 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股

报告期末股东总数(户)	6,048	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
顾健明	230,000	人民币普通股
卢晓宏	90,525	人民币普通股
钱盛兰	75,615	人民币普通股
郭志深	69,800	人民币普通股
陈进平	57,000	人民币普通股
郑萍	56,449	人民币普通股
郭建生	54,700	人民币普通股
郭强	48,072	人民币普通股
刘小敏	47,800	人民币普通股
吴剑一	47,000	人民币普通股

2.3 限售股份变动情况表

单位:股

股东名称	期初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	解除限售日期
上海玄战电子有限公司	23,451,000	0	0	23,451,000	首发承诺	2014年8月3日
何军强	1,500,000	0	0	1,500,000	首发承诺	2012年8月3日
廖 辉	1,425,000	0	0	1,425,000	首发承诺	2012年8月3日
李 斌	999,000	0	0	999,000	首发承诺	2012年8月3日
金士平	990,000	0	0	990,000	首发承诺	2013年8月3日
兰 兰	510,000	0	0	510,000	首发承诺	2013年8月3日
殷延东	120,000	0	0	120,000	首发承诺	2013年8月3日
杨可明	120,000	0	0	120,000	首发承诺	2013年8月3日
郭希保	120,000	0	0	120,000	首发承诺	2013年8月3日
胡恒飞	120,000	0	0	120,000	首发承诺	2013年8月3日
陈发佳	120,000	0	0	120,000	首发承诺	2013年8月3日
蒋 勤	120,000	0	0	120,000	首发承诺	2013年8月3日
阮忠惠	102,000	0	0	102,000	首发承诺	2013年8月3日
肖友任	78,000	0	0	78,000	首发承诺	2013年8月3日
王力成	75,000	0	0	75,000	首发承诺	2013年8月3日
陈连清	75,000	0	0	75,000	首发承诺	2013年8月3日
张 卿	75,000	0	0	75,000	首发承诺	2013年8月3日
合计	30,000,000	0	0	30,000,000	-	-

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

公司负责人姓名	肖世杰
主管会计工作负责人姓名	李 俊
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	方飞龙

公司负责人肖世杰、主管会计工作负责人李俊及会计机构负责人 会计主管人员)方飞龙声明:保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年 度期末增减(%)
总资产(元)	6,155,137,336.26	6,025,311,434.76	2.15
所有者权益(或股东权益)(元)	2,999,932,308.55	2,931,264,738.09	2.34
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	2.86	2.79	2.34
	年初至报告期期末	比上年同期增 减(%)	
经营活动产生的现金流量净额(元)	-325,345,925.68	-102.07	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.31	-102.07	
	报告期	年初至报告期期末	本报告期比上年 同期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	68,667,570.46	68,667,570.46	21.07
基本每股收益(元/股)	0.07	0.07	21.07
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.06	0.06	25.39
稀释每股收益(元/股)	0.07	0.07	21.07
加权平均净资产收益率(%)	2.32	2.32	增加0.16个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	2.14	2.14	减少0.08个百分点

扣除非经常性损益项目和金额:

单位:元 币种:人民币

项目	金额	说明
非流动资产处置损益	-248,006.41	本期出售汽车等形成的净损益
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	7,217,395.54	本期收到的科研经费拨款、财政贴息收入等
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	119,685.73	本期出售废旧物资等形成的净损益
所得税影响额	-1,213,844.49	
少数股东权益影响额(税后)	-562,500.00	
合计	5,312,730.37	

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股

报告期末股东总数(户)	39,608	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
南京南瑞集团公司	370,206,720	人民币普通股
国电电力发展股份有限公司	62,432,423	人民币普通股
中国建设银行股份有限公-华商银行成长股票型证券投资基金	23,577,355	人民币普通股
中国民生银行股份有限公司-华商策略精选灵活配置混合型证券投资基金	20,969,288	人民币普通股
中国银行-嘉实主题精选混合型证券投资基金	20,700,000	人民币普通股
交通银行-海富通精选证券投资基金	19,575,088	人民币普通股
中国农业银行-交银施罗德成长股票证券投资基金	15,935,634	人民币普通股
中国建设银行-银华核心价值优选股票型证券投资基金	14,899,706	人民币普通股
中国银行-银华优质增长股票型证券投资基金	13,649,628	人民币普通股
中国建设银行-交银施罗德蓝筹股票证券投资基金	9,454,086	人民币普通股

南京新港高科技股份有限公司

【2012】第一季度报告

注:若扣除净资产中可供出售金融资产溢价的影响,本报告期净资产收益率为2.51%。

扣除非经常性损益项目和金额:

单位:元 币种:人民币

项目	金额
非流动资产处置损益	120,103.61
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-713.00
所得税影响额	-28,839.60
合计	-8,551.01

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股

报告期末股东总数(户)	58,185	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
南京新港开发总公司	178,893,815(注)	人民币普通股
南通综艺(集团)有限公司	15,530,113	人民币普通股
南通综艺投资有限公司	5,330,000	人民币普通股
中国建设银行-交银施罗德蓝筹股票证券投资基金	4,000,000	人民币普通股
海通证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	3,529,881	人民币普通股
招商证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	3,435,974	人民币普通股
华夏成长证券投资基金	2,600,000	人民币普通股
李 宁	2,590,325	人民币普通股
中国国际金融有限公司客户信用交易担保证券账户	2,299,976	人民币普通股
华泰证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	2,290,365	人民币普通股

注:截止本报告披露日,南京新港开发总公司所持公司股份已累计质押165、140、000股。

§3重要事项

证券代码:300250 证券简称:初灵信息

公告编号:2012-021

杭州初灵信息技术股份有限公司

【2012】第一季度报告

§3 管理层讨论与分析

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
√ 适用 □ 不适用

(一)资产负债表项目变动幅度大的情况及原因:
1、报告期内,预付款项较期初减少46.43%,主要是因为采购业务完成发票收回所致。
2、报告期内,其他应收款较期初增长86.77%,主要是因为随着各地办事处增加备用金借款增加所致。

3、报告期内,存货较期初增长62.60%,主要是因为应市场需求备货所致。
4、报告期内,应付职工薪酬较期初减少36.80%,主要是因为支付了2011年计提的年终奖金所致。

5、报告期内,应付税费较期初减少80.76%,主要是支付2011年计提的税金所致。

(二)利润表项目变动幅度大的情况及原因:
1、报告期内,营业收入较去年同期增长101.54%,主要是因为母公司营业收入增加及新增合并了子公司上海禄森电子有限公司的收入所致。

2、报告期内,营业成本较去年同期增长101.54%,主要是因为新增合并的子公司上海禄森电子有限公司主要业务是贴片加工,相对毛利率较低,其毛利率相对较低,因而本报告期公司营业成本的增长高于营业收入的增长。

3、报告期内,营业税金及附加较去年同期增长53.51%,主要是因为母公司营业收入增加及新增合并了子公司上海禄森电子有限公司的营业税金及附加所致。

4、报告期内,销售费用较去年同期增长86.16%,主要是因为为筹建各地办事处及新增销售人员所致。报告期内,管理费用较去年同期增长107.75%,主要是因为新增合并了子公司上海禄森电子有限公司的管理费用所致。

5、报告期内,财务费用较去年同期减少106.79%,主要是因为上市募集资金产生的利息增加所致。

6、报告期内,资产减值损失较去年同期减少57.77%,主要是报告期内收回账龄较长的应收款项所致。

7、报告期内,营业外收入较去年同期增长80.10%,主要是报告期内收到财政补助所致。

(三)现金流量表项目变动幅度大的情况及原因:
1、经营活动产生的现金流量净额较去年同期减少260.43%,主要是因为母公司销售回款未到期及新增合并的子公司上海禄森电子有限公司支付所致。

2、投资活动产生的现金流量净额较去年同期减少26.46万元,主要原因是购买研发设备所致。

3、筹资活动产生的现金流量净额为零,主要原因是本期未发生筹资活动所致。

3.2 业务回顾和展望

1、报告期内主营业务经营情况
2012年第一季度,公司实现营业收入3,828.97万元,比上年同期上升66.47%;实现营业利润643.22万元,比上年同期上升7.69%;实现利润总额694.10万元,比上年同期上升10.96%;实现归属于上市公司股东的净利润586.97万元,比上年同期上升11.76%。
2、公司的业务发展规划
公司将通过建设专业研发中心,改善研发条件,加强公司研发实力,加强对基础技术及前瞻性技术的研究,为信息接入产品提供技术支持,推动研发成果尽快的市场化。同时,继续加强营销网络建设,做好市场推广工作,完善客户关系管理,提高技术支持和服务水平。在全国重点市场区域建立分支机构,逐步建成一个以杭州总部为中心并辐射至全国的营销网络体系。

§4 重要事项

4.1 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况
√ 适用 □ 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	无	无	无
重大资产重组时所作承诺	无	无	无
发行时所作承诺	洪爱金	向公司股票上市之日起三十六个月内,不转让其所持有的公司股份,也不委托他人管理其已直接或间接持有的公司股份。除不由公司回购该部分股份。在其任职期间内,每年转让的股份不超过其所直接或间接持有公司股份总数的25%;离任后半年内,不转让其所持有的公司股份。	履行承诺的情况良好。
其他承诺(含追加承诺)	洪爱金	为避免公司与子公司发生同业竞争,公司控股股东和实际控制人洪爱金出具了《避免同业竞争的承诺》。	履行承诺的情况良好。

国电南瑞科技股份有限公司

【2012】第一季度报告

§3 重要事项

3.1 资产负债项目大幅变动情况及原因

单位:元

项目	期末余额	年初余额	增减额	增减幅度	备注
在建工程	5,294,313.98	1,748,497.33	3,545,816.65	202.79%	注1
应交税费	-158,142,041.57	-27,181,503.11	-130,960,538.46	-481.80%	注2

注1、在建工程期末余额比年初余额增长202.79%,主要系本期公司产能提升技改项目投入增加所致。

注2、应交税费期末余额比年初余额下降481.80%,主要系年初应付的增值税、所得税本期已支付所致。

3.1.2 损益表项目大幅变动情况及原因

单位:元

项目	2012年1-3月	2011年1-3月	增减额	增减幅度	备注
销售费用	44,941,748.51	33,234,814.97	11,706,933.54	35.22%	注1
财务费用	2,849,989.18	-2,473,673.15	5,323,662.33	注2	
资产减值损失	23,050,718.71	13,475,102.21	9,575,616.50	71.00%	注3
投资收益	-	186,457.89	-186,457.89	-100.00%	注4
营业外收入	33,063,542.17	20,507,925.90	12,555,616.27	61.22%	注5
营业外支出	340,935.78	11,582.62	329,353.16	2843.51%	注6

注1、销售费用本期金额比上期金额增长35.22%,主要系本期公司新签合同额增长相应的投标、销售费用增加所致。

注2、财务费用本期金额比上期金额增长,主要系本期支付的利息支出增加所致。

注3、资产减值损失本期金额比上期金额增长71.06%,主要系本期计提的坏账准备增加所致。

注4、投资收益本期金额比上期金额下降100.00%,主要系上年同期公司收购中天电子前该公司取得的委托理财产品收益,本期无所致。

注5、营业外收入本期金额比上期金额增长61.22%,主要系本期收到的软件退税收入增加所致。

注6、营业外支出本期金额比上期金额增长2843.51%,主要系本期处置非流动资产损失增加所致。

3.1.3 现金流量表项目大幅变动情况及原因

单位:元

项目	2012年1-3月	2011年1-3月	增减额	增减幅度	备注
经营活动产生的现金流量净额	-325,345,925.68	-161,004,319.29	-164,341,606.39	-102.07%	注1
投资活动产生的现金流量净额	-3,972,921.73	-16,673,606.04	12,700,684.31	76.17%	注2
汇率变动对现金及现金等价物的影响	2.53	74,387.85	-74,385.32	-100.00%	注3
现金及现金等价物净增加额	-408,361,333.78	-243,100,232.06	-162,261,101.72	-66.75%	注4

注1、经营活动产生的现金流量净额比上期金额比上期金额增长76.17%,主要系业务规模增长本期支付的各项税费增加等所致。

注2、投资活动产生的现金流量净额本期金额比上期金额增长76.17%,主要系上年同期公司收购网电南瑞该公整体收购合并后控股子公司支付的收购款,本期无所致。

注3、汇率变动对现金及现金等价物的影响本期金额比上期金额下降100.00%,主要系期末外币金额较上年同期下降所致。